Por consiguiente, la suma cancelada a título de derechos de 
participación no es reembolsable.    

Las Compañías que han adquirido del Banco de Información Petrolera (BIP) el Paquete Ronda 
Caribe (según la Resolución 377 del 30 de octubre 2006) pagarán la suma de ciento treinta mil 
dólares (US$130.000) como Derecho de Participación.  

Los procedimientos para efectuar el pago del Derecho de Participación en el país y en el exterior 
se describen a continuación: 

2.1.1 Consignación en Colombia 

-Consignación en Oficinas Banco de Occidente a nivel nacional: